РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 августа 2016г. № 622
г. Костомукша

Об утверждении Положения и составе
 комиссии по признанию безнадежной к
взысканию и списанию задолженности по
арендным платежам и пени за земельные
участки и муниципальное имущество,
а также платы за наем жилого помещения
муниципального жилищного фонда,
зачисляемой в бюджет муниципального
образования «Костомукшский городской округ»

В  соответствии  с  Порядком  признания  безнадежной  к  взысканию  и  списанию
задолженности  по  арендным платежам и пени за земельные участки и муниципальное
имущество,  а также платы за наем муниципального  жилищного  фонда,  зачисляемой в
бюджет муниципального образования «Костомукшский городской округ», утвержденного
решением Совета  Костомукшского  городского  округа от  04 мая 2016 года № 605-СО,
администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Положение о комиссии по признанию безнадежной к взысканию и
списанию  задолженности  по  арендным  платежам  и  пени  за  земельные  участки  и
муниципальное имущество, а также платы за наем жилого помещения муниципального
жилищного фонда, зачисляемой в бюджет муниципального образования «Костомукшский
городской округ (прилагается).

2.  Создать  комиссию  по  признанию  безнадежной  к  взысканию  и  списанию
задолженности  по  арендным платежам и пени за земельные участки и муниципальное
имущество,  а  также  платы  за  наем  жилого  помещения  муниципального  жилищного
фонда, зачисляемой в бюджет муниципального образования «Костомукшский городской
округ» в следующем составе:
председатель комиссии:

Стременовская  Ж.В.,  руководитель  финансового  органа  Костомукшского
городского округа;

члены комиссии:
Бубнова  З.В.,  начальник  управления  экономического  развития  администрации

Костомукшского городского округа;
Тимофеева А.А., начальник юридического отдела администрации Костомукшского

городского округа;
Бжицких  В.В.,  директор  муниципального  казенного  учреждения  «Комитет  по

управлению муниципальной собственностью»;

Соломка И.В., юрисконсульт муниципального казенного учреждения «Комитет по
управлению муниципальной собственностью»;

Баландина Н.А.,  экономист муниципального  казенного  учреждения «Комитет по
управлению муниципальной собственностью»;

Депутат Совета  Костомукшского городского округа - по согласованию
Секретарь комиссии:
Архипова Т.М.,  экономист  муниципального  казенного  учреждения «Комитет  по

управлению муниципальной собственностью».
3.  Постановление  администрации  Костомукшского  городского  округа  от

22.07.2015 года № 810 «О создании комиссии по признанию безнадежной к взысканию и
списания  задолженности  по  арендным  платежам  и  пени  за  земельные  участки  и
муниципальное имущество,  а также платы за наем муниципального жилищного  фонда,
зачисляемой в бюджет Костомукшского городского округа» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации  П.Г. Зелинский

____________________________________________________________________________________________
Рассылка: в дело, УЭР АКГО, МКУ КУМС – всего 3 экз.
Исп. Архипова 8 911 662 52 91

Приложение
к постановлению администрации КГО

от «25» августа 2016 года

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списанию задолженности по

арендным платежам и пени за земельные участки и муниципальное имущество, а также
платы за наем жилого помещения муниципального жилищного фонда, зачисляемой в

бюджет муниципального образования «Костомукшский городской округ

1. Общие положения
1.1 Комиссия является постоянно действующим органом по вопросам признания

безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендным платежам и пени за
земельные участки и муниципальное имущество, а также платы за наем муниципального
жилищного фонда, зачисляемой в бюджет муниципального образования «Костомукшский
городской округ».

1.2. Комиссия  осуществляет  свою  деятельность  под  руководством  председателя
Комиссии.

2. Задачи Комиссии
2.1. Основной  задачей  Комиссии  является  рассмотрение  вопросов  о  признании

безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендным платежам и пени за
земельные  участки  и  муниципальное  имущество,  а  также  платы  за  наем  жилых
помещений муниципального жилищного фонда, зачисляемой в бюджет муниципального
образования «Костомукшский городской округ

2.2. В рамках возложенных задач Комиссия выполняет следующие функции:
2.2.1. рассматривает заявления о признании безнадежной и списании невозможной

к взысканию задолженности по неналоговым платежам;
2.2.2. рассматривает  пакет  документов,  подтверждающих  наличие  оснований,

предусмотренных  Положением  о  признании  безнадежной  к  взысканию  и  списанию
задолженности  по  арендным платежам и пени за земельные участки и муниципальное
имущество,  а также платы за наем муниципального  жилищного  фонда,  зачисляемой в
бюджет муниципального образования «Костомукшский городской округ», утвержденного
решением Совета Костомукшского городского округа от 04 мая 2016 года № 605-СО;

2.2.3. решает  вопросы  о  списании  задолженности,  возврате  заявителю  пакета
документов  для дополнительного  обоснования  невозможности  взыскания,  об  отказе  в
списании задолженности.

3. Права Комиссии
3.1. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:
3.1.1. рассматривать на своих заседаниях вопросы, отнесенные к ее компетенции;
3.1.2. в течение 30 дней со дня поступления в Комиссию заявления принимать в

пределах своей компетенции одно из следующих решений:
1) о списании задолженности;
2) о  возврате  заявителю  пакета  документов  для  дополнительного  обоснования

невозможности взыскания;
3) об отказе в списании задолженности;
3.1.3. в случае принятия Комиссией решения об отказе в списании задолженности

пакет документов возвращается инициатору рассмотрения вопроса.

4. Регламент работы
4.1. Заседание Комиссии проводится по мере необходимости не позднее 5 рабочих

дней со дня поступления документов.
4.2. Во время заседания секретарем Комиссии ведется протокол.

4.3. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины ее
членов.

4.4. Решения  Комиссии  принимаются  простым  большинством  голосов  от
списочного числа и заносятся в протокол. Решение Комиссии направляется инициатору
рассмотрения вопроса в течение трех рабочих дней.

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Об утверждении Положения и составе
	комиссии по признанию безнадежной к
	взысканию и списанию задолженности по
	арендным платежам и пени за земельные
	участки и муниципальное имущество,
	а также платы за наем жилого помещения
	муниципального жилищного фонда,
	зачисляемой в бюджет муниципального
	образования «Костомукшский городской округ»
	В соответствии с Порядком признания безнадежной к взысканию и списанию задолженности по арендным платежам и пени за земельные участки и муниципальное имущество, а также платы за наем муниципального жилищного фонда, зачисляемой в бюджет муниципального образования «Костомукшский городской округ», утвержденного решением Совета Костомукшского городского округа от 04 мая 2016 года № 605-СО, администрация Костомукшского городского округа
	3. Постановление администрации Костомукшского городского округа от 22.07.2015 года № 810 «О создании комиссии по признанию безнадежной к взысканию и списания задолженности по арендным платежам и пени за земельные участки и муниципальное имущество, а также платы за наем муниципального жилищного фонда, зачисляемой в бюджет Костомукшского городского округа» признать утратившим силу.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.